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令和４年度一般会計補正予算（第２号）について 

 

一般会計補正予算（第２号）は、新型コロナウイルス感染症対策にかかる経費について、

補正予算を編成するもの。 

 

（１）補正予算規模                     （単位：千円） 

区 分 補正前予算額 補正額 補正後予算額 

一 般 会 計 9,503,961 132,331 9,636,292 

 

（２）補正予算の内容 

１ 歳入の主要点 

○ 国庫支出金          214,664千円 

国庫支出金について、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金で195,289千円、臨時

特別給付金給付関連補助金で7,367千円、低所得の子育て世帯生活支援特別給付金給付関連補助金

で12,008千円を増額し、あわせて214,664千円を増額補正するもの。 

 

○ 繰越金           △3,982千円 

繰越金について、補正予算の財源調整として、3,982千円を減額補正するもの。 

 

○ 諸収入          △78,368千円 

諸収入について、町内保育園・幼稚園及び小中学校の給食費無償化に伴い、保護者負担分の給

食費（学校給食代及び保育園・幼稚園給食代）を78,368千円減額補正するもの。 

 

２ 歳出の主要点 

国の「コロナ禍における原油価格・物価高騰等総合緊急対策」関係 

○ 臨時特別給付金事業（地域福祉課）                7,367千円 

新型コロナウイルス感染症の影響により厳しい状況にある方々に対する支援として、住民税

非課税世帯等への臨時特別給付金を支給する経費を7,367千円増額補正するもの。 

 

○ 低所得の子育て世帯生活支援特別給付金事業（子ども家庭課）   12,025千円 

低所得の子育て世帯に対する生活支援特別給付金（ひとり親世帯分・ひとり親世帯以外分）につ

いて、ひとり親世帯分に要する事務経費、ひとり親世帯以外分に要する給付金及び事務経費を

12,025千円増額補正するもの。児童1人あたり一律5万円を支給。 

なお、ひとり親世帯分の支給対象者への給付金の支給は、実施主体である三重県が行う。 
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町の「新型コロナウイルス感染症対策」関係 

町の新型コロナウイルス感染症対策として、従来の「感染拡大防止対策」に加え、国が発表したコロ

ナ禍における原油価格・物価高騰等総合緊急対策を踏まえて、｢子育て世帯への支援｣｢中小企業等への

支援｣を含めた補正予算を編成するもの。新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金等を最大

限活用する。 

 

 感染拡大防止対策  

○ 電算経費（財政課）                 16,336千円 

新しい生活様式を踏まえたコロナ禍での社会環境の整備としてデジタル化を推進するにあた

り、次の取り組みに係る経費を16,336千円増額補正するもの。 

・デジタル機器、サービスに不慣れな高齢者への利用支援として、スマホ教室を開催する。 

・飛沫と接触による新型コロナウイルス感染防止と、事務の効率化を図るため、会議等で使用

するマイク及び議事録作成システムを導入する。 

・公民館講座や文化事業のオンライン受講、鑑賞ができるよう、総合文化センター内のインタ

ーネット環境を整備する。 

    

○ 公園維持管理経費（建設課）              43,500千円 

中部公園トイレの和式便器から洋式便器への改修や自動水洗化等、本町のシンボル公園にふさ

わしい利用者の視点に立ったトイレ改修に係る経費を43,500千円増額補正するもの。 

 

○ 社会教育施設感染症対策事業（社会教育課）            2,546千円 

社会教育施設において感染拡大防止に係る物品（空気清浄機等）の設置、並びに公民館講座や

文化事業のオンライン受講、鑑賞ができるよう、総合文化センターにオンライン受講用機器の整

備に係る経費を2,546千円増額補正するもの。 

 

 子育て世帯への支援  

○ 町内保育園・幼稚園及び小中学校の給食費無償化（教育総務課・学校教育課） 

子育て世帯の経済的な負担軽減を図るため、町内保育園・幼稚園及び小中学校の給食費を令和

4年7月から令和5年1月まで無償化するもの。 

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を活用することから、特定財源として、学

校給食運営費で73,087千円、保育園運営費で9,700千円を充当(当初予算額に充当)する。 

 

 中小企業等への支援  

○ 中小企業等キャッシュレス決済消費喚起事業（産業課）         48,452千円 

   接触機会が減少するキャッシュレス決済の普及促進と、落ち込んだ消費の回復を図るための消

費喚起事業を実施する。 

町内の中小企業等（小売業、飲食業、サービス業など）でのキャッシュレス決済による消費者へ

のポイント還元を行うキャンペーンを実施する経費として、48,452千円を増額補正するもの。 
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補正前の額 補正額 補正後の額
165,112 16,336 181,448

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 財政課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウィルス感染症対応地方創生臨時交付金制度要綱

補 正 予 算 の
事 業 概 要

新しい生活様式を踏まえたコロナ禍での社会環境の整備としてデジタル化を推進するにあ
たり、次の取り組みのための経費を計上するものです。
・デジタル機器、サービスに不慣れな高齢者への利用支援として、スマホ教室を開催す
る。
・飛沫と接触による新型コロナウイルス感染防止と、事務の効率化を図るため、会議等で
使用するマイク及び議事録作成システムを導入する。
・公民館講座や文化事業のオンライン受講、鑑賞ができるよう、総合文化センター内のイ
ンターネット環境を整備する。

事 業 費

主な経費内容

庁内共通基盤システム委託料
　シニア世代へのスマホ教室開催事業委託　　　　770,000円
　総合文化センターネットワーク改修業務委託　2,090,000円
備品購入費
　総合文化センターネットワーク機器　　　　　　780,000円
　会議用マイク・議事録作成システム　　　　 12,696,000円

7 電子計算費

16,336

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策

施　　策

4　持続可能な町の経営ができるために

4-2　行政機能の確保・管理

款 2 総務費

事業名

項 目

事業費(1-1) 電算経費

1 総務管理費

10 需用費 4,441 4,441 0
11 役務費 1,419 1,419 0

節 補正前の額 補正後の額 増減額
8 旅費 33 33 0

17 備品購入費 4,457 17,933 13,476
18 負担金補助及び交付金 4,121 4,121 0

12 委託料 34,163 37,023 2,860
13 使用料及び賃借料 116,478 116,478 0

充当額
14,802

財 源 内 訳
款 項 目 節 細節 特定財源科目名称

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

14,802 0 0 1,534

16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金
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補正前の額 補正額 補正後の額
0 7,367 7,367

16 2 2 1 16 臨時特別給付金給付事務費補助金 2,567

7,367 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 2 1 15 臨時特別給付金給付事業費補助金 4,800

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

3 職員手当等 0 507 507
12 委託料 0 2,060 2,060
18 負担金補助及び交付金 0 4,800 4,800

事業名 (17-1) 臨時特別給付金事業 事業費 7,367

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 3　みんなが活躍できる地域共生社会をつくるために

施　　策 3-2　地域福祉の推進

根 拠 法 令
条 例 等

令和４年度子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金交付要綱

新型コロナウイルス感染症の影響が長期化する中、国から新たな経済対策を受けて、住民
税非課税世帯に対して、給付金を支給する事業に係る経費を計上するものです。
対象は、世帯全員が令和４年度分の住民税が非課税である世帯です。
ただし、次の①②に該当する世帯は今回の給付金の対象から除かれます。
①令和３年度分の住民税非課税世帯
②新型コロナウイルス感染症の影響を受けて、①と同様の事情にあると認められた世帯
（家計急変世帯）
なお、事務費及び事業費（給付金）の一部は、令和３年度から繰越した予算を充当いたし
ます。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

時間外勤務手当（給付事務に係る正職員時間外手当）　　507,000円
電算事務等委託料（支払いシステム対応業務）　　　　1,100,000円
派遣委託料（給付事務対応事務）　　　　　　　　　　　960,000円
臨時特別給付金（100,000円×48世帯）　　　　　　   4,800,000円
＊給付金「48世帯」は新規対象分ではなく、令和4年度に必要な予算（548世帯分）に対し
て令和3年度から繰越した予算（500世帯分）で不足する分を計上。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 地域福祉課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 1 社会福祉総務費
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補正前の額 補正額 補正後の額
0 12,025 12,025

16 2 2 2 18 低所得の子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補助金 2,008
17 2 2 4 19 低所得の子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補助金 17

12,025 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 2 2 17 低所得の子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費補助金 10,000

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

3 職員手当等 0 297 297
11 役務費 0 78 78
12 委託料 0 1,650 1,650
18 負担金補助及び交付金 0 10,000 10,000

事業名 (10-1) 低所得の子育て世帯生活支援特別給付金事業 事業費 12,025

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 2　次世代を育むために

施　　策 2-1　子育て支援の充実

根 拠 法 令
条 例 等

令和４年度新型コロナウイルス感染症セーフティーネット強化交付金交付要綱

新型コロナウイルス感染症による影響が長期化する中、国からの新型コロナウイルス感染
症に伴う緊急支援策を受けて、低所得の子育て世帯を支援するため、児童扶養手当を受給
している世帯等（ひとり親世帯）やその他住民税非課税の子育て世帯（ひとり親世帯以
外）に給付金を支給する事業です。
給付額は対象児童（18歳までの子（障害児については20歳未満））１人につき５万円を支
給します。
なお、ひとり親世帯への給付金の支給は三重県が行いますが、申請受付事務等は町が実施
し、ひとり親世帯以外への給付金の支給及び申請受付事務等は町が実施します。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

時間外勤務手当（給付事務に係る正職員時間外手当）　　　　　　 297,000円
諸通知郵送代（制度案内通知、支給額通知郵送）                  51,000円
手数料（給付金口座振込手数料）　　　　　　　　　　　　　　 　 27,000円
電算事務等委託料（支払システム対応業務）　　　　　　　　　 1,650,000円
低所得の子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親世帯以外対象児童見込200人）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  10,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 子ども家庭課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 1 児童福祉総務費
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補正前の額 補正額 補正後の額
73,942 0 73,942

18,100 0 0 △18,100
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 18,100

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

13 使用料及び賃借料 300 300 0
18 負担金補助及び交付金 48,984 48,984 0

7 報償費 60 60 0
10 需用費 721 721 0
11 役務費 493 493 0
12 委託料 23,384 23,384 0

事業名 (1-1) 農業振興対策事業 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 7　生活を支える担い手があり続けるために

施　　策 7-1　農業の振興

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金制度要綱

新型コロナウイルス感染症対策として、農業生産者支援対策事業、農業経営収入保険加入
促進対策事業に係る経費に対して、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を
充当するため、国庫支出金へ財源の組替えを行うものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源の組替えをするものであり、歳出予算に変更はありません。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 産業課

（単位：千円）

款 6 農林水産業費 項 1 農業費 目 3 農業振興費
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補正前の額

36,400 0 0 12,052
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 36,400

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 需用費 0 123 123
12 委託料 0 48,329 48,329

事業名 (3-1) 中小企業等キャッシュレス決済消費喚起事業 事業費 48,452

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 7　生活を支える担い手があり続けるために

施　　策 7-2　商工業の振興

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金制度要綱

新型コロナウイルス感染症対策として、接触機会が減少するキャッシュレス決済の普及促
進と、キャッシュレス決済によるポイント還元により消費喚起を図り、町内の中小企業等
（小売業、飲食業、サービス業など）の継続した経営が図られるよう支援する事業に係る
経費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

案内チラシ印刷　          123,000円
案内チラシ配布業務委託　　263,000円
※令和4年10月実施予定
キャッシュレス決済ポイント還元業務委託　48,066,000円
【内訳】
概算費用　　　　　　　 48,000,000円
（還元率30% 付与上限3,000円/１回　トータル上限10,000円　実施期間１ヶ月）
プロモーション費用　　  　 66,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正額 補正後の額
0 48,452 48,452

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 産業課

（単位：千円）

款 7 商工費 項 1 商工費 目 1 商工総務費
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32,700 0 0 10,800
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 32,700

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

15 原材料費 20 20 0
18 負担金補助及び交付金 13 13 0

10 需用費 18,185 18,185 0
11 役務費 285 285 0
12 委託料 57,642 62,142 4,500
14 工事請負費 1,100 40,100 39,000

事業名 (1-1) 公園維持管理経費 事業費 43,500

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 9　持続可能な町の形をつくるために

施　　策 9-1　良好な居住環境の形成

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金制度要綱

新型コロナウイルス感染症対策として、中部公園トイレの和式便器から洋式便器への改修
や自動水洗化等、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を活用し、本町のシ
ンボル公園にふさわしい利用者の視点に立ったトイレ改修に係る経費を計上するもので
す。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

中部公園トイレ改修工事設計業務委託　　4,500,000円
中部公園トイレ改修工事　　　　　　　 39,000,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
77,245 43,500 120,745

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 4 都市計画費 目 2 公園費
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22 3 1 1 125 学校給食代 △57,104
22 3 1 1 131 保育園・幼稚園給食代 △18,520

73,087 0 △75,624 2,537
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 73,087

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

11 役務費 1,012 1,012 0
12 委託料 93,006 93,006 0
13 使用料及び賃借料 501 501 0

1 報酬 42 42 0
7 報償費 10 10 0
8 旅費 5 5 0
10 需用費 153,224 153,224 0

事業名 (1-1) 学校給食運営費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5 子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5—2　教育環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金制度要綱

新型コロナウイルス感染症に係る保護者負担の軽減のため、町の独自施策として昨年度と
同様に令和４年７月から令和５年１月分までの給食費を無償化するものです。特定財源に
ついて、給食費無償化に伴い学校給食代及び保育園・幼稚園給食代を減額し、新型コロナ
ウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を充当します。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源の組替えをするものであり、歳出予算に変更はありません。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
247,800 0 247,800

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 教育総務課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 6 保健体育費 目 3 学校給食費

11



22 3 1 1 131 保育園・幼稚園給食代 △2,744

9,700 0 △2,744 △5,154
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 9,700

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

18 負担金補助及び交付金 1,287 1,287 0
19 扶助費 8,436 8,436 0

11 役務費 1,056 1,056 0
12 委託料 37,473 37,473 0
13 使用料及び賃借料 80 80 0
17 備品購入費 436 2,238 1,802

1 報酬 2,680 2,680 0
7 報償費 340 340 0
8 旅費 141 141 0
10 需用費 34,232 34,232 0

事業名 (4-1) 保育園運営費 事業費 1,802

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-2　教育環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金制度要綱

新型コロナウイルス感染症対策として、保護者・園児に安心安全な保育サービス及び幼児
教育を提供するために、普段マスクを着用していない０～２歳児の保育室に空気清浄機を
設置することで衛生を確保する経費を計上するものです。
また、保育園・幼稚園の日常的な消毒・清掃を実施するための経費に対して、新型コロナ
ウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を充当するとともに、新型コロナウイルス感染症
に係る保護者負担の軽減のため、町の独自施策として令和４年７月から令和５年１月分ま
での保育園の給食費を無償化とするため、給食費無償化に伴い保育園・幼稚園給食代につ
いても減額し、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を充当します。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

新型コロナウイルス感染症対策物品

　空気清浄機（21台）　1,802,000円
　　（みなみ保育園　6台、みなみ保育園以外の5園　各3台）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
86,161 1,802 87,963

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 3 保育園費
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3,900 0 0 △3,900
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 3,900

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

13 使用料及び賃借料 1,958 1,958 0
17 備品購入費 7,156 7,156 0
18 負担金補助及び交付金 516 516 0

7 報償費 1,029 1,029 0
10 需用費 9,798 9,798 0
11 役務費 2,291 2,291 0
12 委託料 8,103 8,103 0

事業名 (5-1) 学校管理経費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-2　教育環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金制度要綱

新型コロナウイルス感染症対策として、ＧＩＧＡスクール構想の実現に向けた教育ＩＣＴ
機器を整備する経費に対して、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を充当
するため、国庫支出金へ財源の組替えを行うものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源の組替えをするものであり、歳出予算に変更はありません。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
30,851 0 30,851

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 2 小学校費 目 1 学校管理費

13



4,500 0 0 △4,500
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 4,500

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

17 備品購入費 6,186 6,186 0
18 負担金補助及び交付金 174 174 0

7 報償費 766 766 0
10 需用費 5,214 5,214 0
11 役務費 990 990 0
13 使用料及び賃借料 1,124 1,124 0

事業名 (5-1) 学校管理経費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-2　教育環境の整備

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金制度要綱

新型コロナウイルス感染症対策として、ＧＩＧＡスクール構想の実現に向けた教育ＩＣＴ
機器を整備する経費に対して、新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を充当
するため、国庫支出金へ財源の組替えを行うものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源の組替えをするものであり、歳出予算に変更はありません。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
14,454 0 14,454

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 3 中学校費 目 1 学校管理費
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1,900 0 0 646
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 1,900

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

10 需用費 0 92 92
17 備品購入費 0 2,454 2,454

事業名 (3-1) 社会教育施設感染症対策事業 事業費 2,546

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 6　人生を豊かにするために

施　　策 6-1　生涯学習の推進

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウィルス感染症対応地方創生臨時交付金制度要綱

新型コロナウイルス感染症対策として、社会教育施設において感染拡大防止に係る物品
（空気清浄機等）の設置、並びに公民館講座や文化事業のオンライン受講、鑑賞ができる
よう、総合文化センターにオンライン受講用機器の整備に係る経費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

一般消耗品　　　　　 92,000円
  大型サーキュレーター　　　　    　 4台
　便座消毒用ディスペンサー　    　　15個
備品購入費  　 　 2,454,000円
　空気清浄機　　　　　　　　　　　　11台
　（総合文化センター8台、総合体育館1台、笹尾コミュニティーセンター2台）
　公民館講座等オンライン受講用機器　 1式
　（ディスプレイ、WEBカメラ、ノートパソコン等）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
0 2,546 2,546

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 5 社会教育費 目 1 社会教育総務費
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200 0 0 103
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 200

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

11 役務費 44 44 0
12 委託料 1,030 1,030 0
13 使用料及び賃借料 1,140 1,140 0
18 負担金補助及び交付金 3,181 3,181 0

7 報償費 200 200 0
8 旅費 2,689 2,689 0
9 交際費 200 200 0
10 需用費 381 684 303

事業名 (4-1) 議会運営費 事業費 303

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金制度要綱

新型コロナウイルス感染症対策として、議場及び委員会室等において新型コロナウイルス
感染症対策に係る物品（パーテーション）の購入に係る経費を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

新型コロナウイルス感染症対策物品　　　303,000円
　折り畳み式パーテーション（800mm×390mm×550mm）　22個
　アクリルパーテーション　（600mm×665mm）      　 24個

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
8,865 303 9,168

令和 4年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 議会事務局

（単位：千円）

款 1 議会費 項 1 議会費 目 1 議会費
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